
 

 

 

PORTARIA Nº. 152 

DE 17 DE JULHO DE 2025. 

 

“Nomeia servidores para exercerem os 

cargos efetivos que especifica.” 

 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 298/2025 oriundo 

da Gerência de Recursos Humanos - Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças; 

 

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL, PREFEITO EM 

EXERCÍCIO, Senhor Sidney Soares Carvalho no exercício de suas funções e no uso de 

suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Ensino Infantil, lotada na Secretaria 

Municipal da Educação, a Senhora Lucimara Pellegrim Garcia, inscrita sob o CPF nº 

305.***.***-99. 

 

Art. 2º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Maria Aparecida dos Santos Reys, inscrita sob o CPF nº 003.***.***-78. 

 

Art. 3º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Iogenia da Silva Santos, inscrita sob o CPF nº 155.***.***-27. 

 

 

 

 

PUBLICADO 
Extrema, 17 / 07 / 25 

         



 

 

 

Art. 4º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Eunice Cunha de Oliveira, inscrita sob o CPF nº 940.***.***-15. 

 

Art. 5º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Claudia Camargo Pereira, inscrita sob o CPF nº 161.***.***-02. 

 

Art. 6º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Nadia Novais de Araujo, inscrita sob o CPF nº 645.***.***-49. 

 

Art. 7º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Thatiana Martins de Andrade, inscrita sob o CPF nº 094.***.***-80. 

 

Art. 8º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Flavia dos Santos Ferreira Dias, inscrita sob o CPF nº 021.***.***-90. 

 

Art. 9º - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Sueli Aparecida de Oliveira, inscrita sob o CPF nº 007.***.***-07. 

 

Art. 10 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

a Senhora Simone Gimenes Lover, inscrita sob o CPF nº 082.***.***-69. 

 

Art. 11 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Ana Celia Soares Ferreira Marcatto, inscrita sob o CPF nº 

220.***.***-23. 



 

 

 

Art. 12 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Tania Aparecida Alves Viana Petraglia, inscrita sob o CPF nº 

085.***.***-33. 

 

Art. 13 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Jamile Aparecida da Silva, inscrita sob o CPF nº 115.***.***-65. 

 

Art. 14 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Lucilene de Assis Oliveira, inscrita sob o CPF nº 309.***.***-45. 

 

Art. 15 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Marilene Coutinho Mendes, inscrita sob o CPF nº 089.***.***-

17. 

 

Art. 16 - Fica nomeado, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetor de Alunos, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, o Senhor Andre Rosario Lima, inscrito sob o CPF nº 460.***.***-74. 

 

Art. 17 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Cristiane Aires Araujo, inscrita sob o CPF nº 371.***.***-18. 

 

Art. 18 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Vanessa Cristina Afonso, inscrita sob o CPF nº 198.***.***-12. 

 

Art. 19 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de  



 

 

Educação, a Senhora Maria das Graças Santos Batista, inscrita sob o CPF nº 

104.***.***-40. 

 

Art. 20 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Inspetora de Alunos, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Thyara Tayanna da Silva Trindade Santos, inscrita sob o CPF nº 

026.***.***-89. 

 

Art. 21 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Secretária de Escola, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Franciele Fernandes, inscrita sob o CPF nº 111.***.***-57. 

 

Art. 22 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Secretária de Escola, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Ingrid da Silva Pereira, inscrita sob o CPF nº 407.***.***-70. 

 

Art. 23 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Secretária de Escola, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Luciana Luchesca de Souza, inscrita sob o CPF nº 107.***.***-

47. 

 

Art. 24 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Secretária de Escola, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora Ananda Paula Barros Silva, inscrita sob o CPF nº 364.***.***-

65. 

 

Art. 25 - Fica nomeado, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Secretário de Escola, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, o Senhor Adilson Amador Campos Junior, inscrito sob o CPF nº 

056.***.***-48. 

 

Art. 26 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Secretária de Escola, lotada na Secretaria Municipal de 



 

 

Educação, a Senhora Rosana Helena Alves Moreira, inscrita sob o CPF nº 977.***.***-

15. 

 

Art. 27 - Fica nomeado, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Secretário de Escola, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, o Senhor João Victor Varga Montezani, inscrito sob o CPF nº 440.***.***-

10. 

 

Art. 28 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a Senhora Rosely Moreira da Silva, inscrita sob o CPF nº 

331.***.***-84. 

 

Art. 29 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a Senhora Raphaele Azevedo Orlandini, inscrita sob o CPF nº 

439.***.***-76. 

 

Art. 30 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a Senhora Maria Isabel Altarugio de Oliveira, inscrita sob o 

CPF nº 117.***.***-95. 

 

Art. 31 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a Senhora Chrislay Paloma Santos Menezes, inscrita sob o 

CPF nº 376.***.***-45. 

 

Art. 32 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a Senhora Jessica Christiane Gomes, inscrita sob o CPF nº 

079.***.***-58. 

 



 

 

 

Art. 33 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a Senhora Benedita do Espírito Santos Camargo, inscrita sob 

o CPF nº 800.***.***-20. 

 

Art. 34 - Fica nomeado, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professor de Educação Básica II - Ciências, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, o Senhor Gabriel Henrique Cardoso de Camargo, 

inscrito sob o CPF nº 460.***.***-32. 

 

Art. 35 - Fica nomeado, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professor de Educação Básica II - Ciências, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, o Senhor Igor Andre Costa, inscrito sob o CPF nº 

097.***.***-07. 

 

Art. 36 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Educação Básica II - Artes, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, a Senhora Gabriella Ines Vasconcellos da Costa, 

inscrita sob o CPF nº 412.***.***-06. 

 

Art. 37 - Fica nomeada, a partir do dia 08 de julho de 2025, 

para exercer o cargo efetivo de Professora de Educação Básica II - Ciências, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, a Senhora Kila de Assis Ressel Pereira, inscrita sob 

o CPF nº 028.***.***-71. 

 

Art. 38 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Sidney Soares Carvalho 

- Vice-Prefeito Municipal - 

- Prefeito em Exercício - 


		2025-07-18T07:50:40-0300
	SIDNEY SOARES CARVALHO:78459010678




